
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Maria Masau  Dan Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@trieste.comune.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3761 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 3761 / 2014 
 
Prot. Corr.1736/14  XVII/A-1 

OGGETTO:  Servizio Museo Arte Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e Progetti culturali: 
realizzazione cartoline : affidamento fornitura alla ditta Litho Stampa s.r.l. Per un impegno complessivo di 
spesa di euro 2.220,40 IVA inclusa. CIG Z0211B965E 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che i bookshop situati presso i Musei sono rimasti sforniti di molte cartoline e che risulta 
opportuno riassortire tempestivamente il prodotto prevedendo la realizzazione complessiva di 52.000 
cartoline (52 soggetti diversi per 1000 cartoline a soggetto) formato cm. 15 x 10,5 su cartoncino 
monopatinato da gr. 280/mq, stampa a 4/1 colori più plastificazione lucida in bianca; 
 

interpellata allo scopo, per uniformità di fornitura rispetto alle precedenti, la ditta Litho Stampa s.r.l. 
con sede legale a Pasian di Prato (UD), in via Colloredo 126 – C.F./P.I. 02041210300, che ha gìa fornito in 
passato, con piena soddisfazione delle strutture utilizzatrici, cartoline di tale genere; 

visto il preventivo, conservato agli atti, presentato dalla ditta Litho Stampa s.r.l. con sede legale a 
Pasian di Prato (UD), in via Colloredo 126 – C.F./P.I. 02041210300, per la fornitura del suddetto 
materiale per un importo complessivo di euro 2220,40 (IVA inclusa). 

ritenuto, per le particolari caratteristiche della fornitura richieste, per la non rilevante entità della 
spesa, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Litho Stampa s.r.l., che risulta essere in grado di fornire 
quanto necessario nei tempi e con i requisiti, le caratteristiche e il grado di  perfezione richiesti, per un 
importo complessivo di euro 2220,40 (IVA inclusa), ritenuto congruo; 

dato atto che la fornitura suddetta non supera l’importo di  euro 20.000,00 Iva esclusa e riguarda la 
fornitura di beni destinati allo svolgimento di attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 4, lettera B) del 
regolamento sopra citato; 

 ritenuto di  non utilizzare la piattaforma MEPA in quanto c'è la necessità di acquisire il materiale in 
tempi brevi e di seguire con attenzione e continuità la realizzazione di dette cartoline; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Maria Masau  Dan Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@trieste.comune.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3761 /  2014 
 

 

      dato atto che la fornitura di euro 2220,40 euro (IVA inclusa) verrà a scadenza nell'anno 2014; 

di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento viene svolta nell'ambito delle 
competenze (funzioni) amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività 
consolidate a partire almeno dal 2009 (relazione previsionale e programmatica allegata al Bil. 2009) e non 
è pertanto soggetta alle limitazioni di cui all'art. 6, comma 8, D. L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla 
legge 30 luglio 2010, n. 122); 

      ritenuto di procedere all'affidamento dei servizi e delle forniture ai sensi dell'art. 7, comma 
6°, del regolamento per le spese in economia approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.78 
nella seduta del 4.10.2004; 

       visti gli artt. 107 e 147bis del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

      visto l'art. 131 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 
13.03.2000 e succ. modif. e integrazioni; 

disposto che, nel caso in cui le transazioni finanziarie dagli stessi eseguite senza avvalersi di banche 
o della società Poste Italiane S.p.a., l'affidamento dei servizi e delle forniture di cui trattasi verrà risolto 
risolto di diritto ai sensi dell'art. 1456 del Codice Civile; 

          

                                                              DETERMINA  

1) di approvare la spesa complessiva di euro 2220,40 IVA inclusa per la realizzazione di 52.000 
cartoline con le caratteristiche riportate nel preventivo conservato in atti;; 

2) di affidare alla Litho Stampa s.r.l. Con sede legale a Pasian di Prato (UD), in via Colloredo 126 
C.F./P.I. 02041210300, la fornitura di 52.000 cartoline per un importo di Euro 2220,40 IVA inclusa; 

3) di dare atto che la prestazione di Euro 2.220,40 IVA inclusa verrà a scadenza nel 2014;  

 4) di autorizzare la liquidazione delle spese ed il conseguente pagamento dietro presentazione di 
fattura, previa verifica della regolare e conforme esecuzione delle prestazioni. 
 
  5) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.220,40 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000015
05 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO - 
rilevante IVA 

M1000 00019 1332 00604 00014 C 2.220,40 2014:2220,
40 

           
 
  



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Maria Masau  Dan Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@trieste.comune.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: dott.ssa Claudia Colecchia Tel: 0406758843 E-mail: COLECCHIA@trieste.comune.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3761 /  2014 
 

 
  
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 
dott. Maria Masau Dan 

 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 02/12/2014 08:49:50
IMPRONTA: 0D1BA3B0C3713ACAA52315C5A50029847DB5F5A5EBFBCFC161AEDBA623EB7E34
          7DB5F5A5EBFBCFC161AEDBA623EB7E34D31941BA6D97529388EEE975A9F8125B
          D31941BA6D97529388EEE975A9F8125B5E3B2A3F5A8C59E26E63C01F3BC57509
          5E3B2A3F5A8C59E26E63C01F3BC575092F7238F35B846EA20E973AC71C1F2B4C


